
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina ......................................................................01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

MATERIAL ELÉTRICO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20140075. ORIGEM: Pregão 

n° 23/2014. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: CLAÚDIO CARNEIRO JOVITA - ME. 

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento 

parcelado de material elétrico destinado a atender as eventuais 

necessidades do município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

101.787,00 (cento e um mil setecentos e oitenta e sete reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.058 - Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Obras, Transportes e 

Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Subelemento 3.3.90.30.26. VIGENCIA: 28/03/2014 

a 31/12/2014. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

– Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20140080. ORIGEM: Pregão 

n° 23/2014. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: FRAZÃO CONSTRUÇÕES LTDA. 

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento 

parcelado de material elétrico destinado a atender as eventuais 

necessidades do município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

607.030,50 (seiscentos e sete mil trinta reais e cinquenta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.058 - 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Obras, 

Transportes e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

– Material de Consumo; Subelemento 3.3.90.30.26. 

VIGENCIA: 28/03/2014 a 31/12/2014. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20140081. ORIGEM: Pregão 

n° 23/2014. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: FRAZÃO CONSTRUÇÕES LTDA. 

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento 

parcelado de material elétrico destinado a atender as eventuais 

necessidades do município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

171.484,50 (cento e setenta e um mil quatrocentos e oitenta e 

quatro reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 2.214 - Manutenção e Func. Municipal de 

Saúde-FMS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; Subelemento 3.3.90.30.26. VIGENCIA: 

28/03/2014 a 31/12/2014. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20140082. ORIGEM: Pregão 

n° 23/2014. CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: FRAZÃO 

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: contratação de empresa 

para o fornecimento parcelado de material elétrico destinado a 

atender as eventuais necessidades do município de 

Esperantinópolis. VALOR: R$ 158.248,08 (cento e cinquenta e 

oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.208 - Manutenção e 

Funcionamento. do Fundo Municipal de Assistência Social, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 

Subelemento 3.3.90.30.26. VIGENCIA: 28/03/2014 a 

31/12/2014. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – 

Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20140083. ORIGEM: Pregão 

n° 23/2014. CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: FRAZÃO 

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: contratação de empresa 

para o fornecimento parcelado de material elétrico destinado a 

atender as eventuais necessidades do município de 

Esperantinópolis. VALOR: R$ 142.214,75 (cento e quarenta e 

dois mil, duzentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.195 – Manut. da Educação 

Básica Fun. FUNDEB 40%, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Subelemento 

3.3.90.30.26. VIGENCIA: 28/03/2014 a 31/12/2014. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal.  

Esperantinópolis, 24 de Março de 2014 

ALDACIR COSTA ERICEIRA 

 Pregoeiro 

 

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2014,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO I, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA  -  FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2014 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


